2010年7月16日

ＪＸバスケットボールクリニックについて

記者各位

　当社（社長：木村　康）は、社会貢献活動の一環として、旧株式会社ジャパンエナジーが実施していたバスケットボール指導教室

「ＪＯＭＯバスケットボールクリニック」を「ＪＸバスケットボールクリニック」に名称変更し、引き続き開催してまいります。

　ＪＸバスケットボールクリニックとは、「バスケットボールの振興」と「地域社会への貢献」に資することを目的として、１９９５年から女

子バスケットボール部「ＪＸサンフラワーズ」(注)の現役選手などが基本的な技術指導を行っているものです。２００５年度からＯＧで

編成した専任チームを設け、開催頻度や内容を拡充し、年間６０回程度実施しております。

　(注) ＪＸサンフラワーズ：１９６９年創部。Ｗリーグ(日本リーグ)優勝１３回、全日本総合選手権優勝１５回。

　また、本日より、２０１０年１０月から２０１１年３月までに開催するクリニックの受講生を当社ホームページ

　（http://www.j-energy.co.jp/jomo_clinic/regulation/）で募集いたしますので、お知らせいたします。

【募集内容】

　１．募集期間：７月１６日～８月１５日

　２．対象コース

・「チームパワーアップ」コース

対　象：中学校のバスケットボール部（２０名程度／回、男女別）

　内　容：チームの上達状況に応じて複数回（３～６回）クリニックを実施

・「１ｄａｙクリニック」コース

対　象：制限なし（２０～８０名程度／回）

　内　容：受講者のレベルに応じて２時間程度のクリニックを実施

〈ご参考〉２０１０年４月から６月末までのＪＯＭＯバスケットボールクリニックの実施状況

　実施回数：１４回

　（内　訳）　・チームパワーアップ：６回

　＜対 象 校：群馬県みなかみ町立新治中学校、三重県桑名市立陵成中学校＞

・１ｄａｙクリニック：８回

＜開催場所：秋田県由利本荘市、茨城県鹿嶋市、埼玉県和光市、東京都葛飾区、

　　東京都新宿区、愛知県知多市、京都府長岡京市、岡山県倉敷市＞

受講者数：４８３名（延べ人数）

コーチ陣：萩原美樹子（元ＷＮＢＡ選手、アトランタオリンピック出場）、大山妙子（アトランタ・アテネオリンピック出場）、

 山口里美、小池清美

　その他 ： ２００８年度実績：実施回数　６２回、延べ受講者数　２,００７名

　  ２００９年度実績：実施回数　５９回、延べ受講者数　２,２５４名

　以　上

http://www.j-energy.co.jp/jomo_clinic/regulation/

ポストでボールを持った場合の練習 オフェンスの基本練習

ストレッチの様子